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04 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 05/09/2019 40419/2019
05 VIVIANE LOBATO SOBRAL 06/09/2019 40710/2019
06 DANIEL HENRIQUE AZEVEDO DE QUEIRÓZ 09/09/2019 40947/2019
07 FRANKLIN LOBATO PRADO 09/09/2019 40995/2019
1º PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA 
DE BELÉM - PROMOÇÃO - ANTIGUIDADE - PROCESSO Nº 62/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA 29/08/2019
30/08/2019

39308/2019
39480/2019

02 ALESSANDRA REBELO CLÓS 29/08/2019 39322/2019
03 AMARILDO DA SILVA GUERRA 29/08/2019 39340/2019
04 ELY SORAYA SILVA CEZAR 30/08/2019 39384/2019
05 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 30/08/2019 39410/2019
06 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 30/08/2019 39484/2019

07 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA 02/09/2019 39591/2019

39722/2019
08 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 02/09/2019 39661/2019
09 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 02/09/2019 39705/2019
10 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 02/09/2019 39812/2019
11 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA PINTO 03/09/2019 39949/2019
12 PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ 03/09/2019 39994/2019
13 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 04/09/2019 40196/2019
14 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 04/09/2019 40212/2019
15 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 04/09/2019 40363/2019
16 MARIELA CORRÊA HAGE 04/09/2019 40378/2019
17 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 05/09/2019 40401/2019
18 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 05/09/2019 40405/2019
19 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 05/09/2019 40453/2019
20 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 05/09/2019 40558/2019
21 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 05/09/2019 40566/2019
22 ADRIANA PASSOS FERREIRA 06/09/2019 40651/2019
23 FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE 06/09/2019 40667/2019
24 GRACE KANETMITSU PARENTE 06/09/2019 40683/2019
25 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 06/09/2019 40750/2019
26 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 06/09/2019 40769/2019

27 EMÉRIO MENDES COSTA 06/09/2019 40782/2019
40784/2019

28 NADILSON PORTILHO GOMES 06/09/2019 40813/2019
29 LUZIANA BARATA DANTAS 09/09/2019 40884/2019
30 REGINALDO CESAR LIMA ALVARES 09/09/2019 41000/2019
31 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 09/09/2019 41009/2019
32 CARMEN BURLE DA MOTA 09/09/2019 41063/2019
33 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/09/2019 41103/2019
34 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA   09/09/2019 41191/2019
35 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHES 09/09/2019 41198/2019
36 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 09/09/2019 41221/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 46/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância 
decorrente do Edital nº 46/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.963, de 
28/08/2019:

2º PJ DE ÓRFÃOS, INTERDITOS E INCAPAZES DE BELÉM–REMOÇÃO-
ANTIGUIDADE PROCESSO Nº 63/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES 29/08/2019 39161/2019
02 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 29/08/2019 39251/2019
03 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR 29/08/2019 39344/2019
04 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 30/08/2019 39443/2019
05 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 02/09/2019 39546/2019
06 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 03/09/2019 40048/2019
07 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 04/09/2019 40300/2019
08 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 05/09/2019 40417/2019
09 DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS 05/09/2019 40584/2019
10 VIVIANE LOBATO SOBRAL 06/09/2019 40712/2019

11 SÍLVIA BRANCHES SIMÕES 06/09/2019 40743/2019
12 DANIEL HENRIQUE AZEVEDO DE QUEIRÓZ 09/09/2019 40948/2019
13 FRANKLIN LOBATO PRADO 09/09/2019 40991/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 47/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção ou promoção à terceira 
entrância decorrente do Edital nº 47/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33.963, de 28/08/2019:

10º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 64/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

 Não houve inscritos   
10º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM - PROMOÇÃO - MERECIMENTO
PROCESSO Nº 64/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 02/09/2019 39659/2019
02 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 03/09/2019 39877/2019
03 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 04/09/2019 40193/2019
04 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 04/09/2019 40276/2019
05 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 04/09/2019 40307/2019
06 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 05/09/2019 40413/2019
07 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 05/09/2019 40531/2019
08 MARIELA CORRÊA HAGE 06/09/2019 40611/2019
09 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 06/09/2019 40638/2019
10 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 06/09/2019 40702/2019
11 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 06/09/2019 40752/2019
12 EMÉRIO MENDES COSTA 06/09/2019 40781/2019
13 NADILSON PORTILHO GOMES 06/09/2019 40826/2019
14 MÁRCIO LEAL DIAS 09/09/2019 40860/2019
15 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 09/09/2019 41028/2019
16 LUZIANA BARATA DANTAS 09/09/2019 41035/2019
17 CARMEN BURLE DA MOTA 09/09/2019 41062/2019
18 ELY SORAYA SILVA CEZAR 09/09/2019 41095/2019
19 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/09/2019 41104/2019
20 ADRIANA PASSOS FERREIRA 09/09/2019 41195/2019
21 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 09/09/2019 41217/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 48/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção ou promoção à terceira 
entrância decorrente do Edital nº 48/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33.963, de 28/08/2019:

1º PJ DE DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDAMENTAIS E DOS DIREITOS HUMANOS DE BELÉM 
- REMOÇÃO - ANTIGUIDADE - PROCESSO Nº 65/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 29/08/2019 39252/2019
02 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JUNIOR 29/08/2019 39343/2019
03 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 30/08/2019 39445/2019
04 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 02/09/2019 39547/2019

05 ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 03/09/2019
09/09/2019

39990/2019
41077/2019

06 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 04/09/2019 40301/2019
40744/2019

07 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 05/09/2019 40418/2019
08 VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO 06/09/2019 40604/2019
09 VIVIANE LOBATO SOBRAL 06/09/2019 40711/2019
10 SILVA BRANCHES SIMÕES 06/09/2019 40744/2019
11 LEANE BARROS FIUZA DE MELLO 06/09/2019 40757/2019
12 SINARA LOPES LIMA DE BRUYNE 06/09/2019 40797/2019


